关于2019年度“研究生科技创新项目”申报的通知

为支持研究生在导师的指导下开展科技创新活动，按照学校科技处统一安排，现启动2019年度“研究生科技创新项目”组织申报工作，并就有关事项通知如下：
一、项目设置

1.根据“北京交通大学研究生科技创新项目管理办法”的内容，研究生科技创新项目分为I类和Ⅱ类。项目研究时间原则上为二年。资助金额为I级1万元/项，Ⅱ级3万元/项。
2.“学校科技发展研究生专项”项目，由科技处和研究生院根据学校科技发展需求设置。
项目开始时间为2019年4月1日。项目管理按照“北京交通大学基本科研业务费专项基金管理办法”执行。

二、申报条件
1、基本条件：见附件《关于2019年度“研究生科技创新项目”申报的通知》。
2、补充条件：博士生仅限15级直博生和16、17、18级的所有博士生申请。
三、项目申报和遴选
1.为优化资源配置，更好地支持各学院按需组织实施研究生创新项目立项工作，本年度研究生科技创新项目由各学院组织申报和遴选，自主确定评价标准和目标，以及I、Ⅱ级项目数量分配。遴选完成后将建议立项项目情况报研究生院。土建学院I级项目32个、Ⅱ级项目8个。
2.各学院遴选应保障公平、公正、公开的原则，组成评审组（5-7名专家），对本学院申报项目进行评审。
3.项目立项方案报科技处，校长办公会审议通过后实施。
五、报送要求
1、电子版材料

3月4日早8:00前发邮件至bjtuh@qq.com，邮件主题：学号+姓名+申报2019年研究生创新项目。

提交材料

1） 所有申请者都提交附件1+附件2。

2） 申请Ⅱ级项目的学生需额外提交答辩ppt。
附件重命名方式：学号+姓名+附件1：北京交通大学基本科研业务费研究生创新项目申请书；学号+姓名+附件1附件2：2018年度基本科研业务费项目拟立项名单模板；学号+姓名+2018答辩ppt
2、纸质版材料

3月4日上午10:00-11:00提交

1） 打印签字后的附件1

2） 发表论文的复印件，复印件首页写明学号+姓名+论文级别+检索情况，用荧光笔把个人姓名标识出。

评审时间
预计2019年3月7日，会提前在群里通知申请Ⅱ级项目的学生，每人答辩时间5分钟之内。

本阶段无需网上申报，评选通过的学生在网上申报，届时通知。
请申请的同学加入研究生创新基金260912000qq群，后续通知会在学院主页和群共享文件中发布。申请成功并公示后，微信群就取消了，中期结题的通知会发在qq群。
[image: image1.png]

土建学院
2019年2月28日
附件1：北京交通大学基本科研业务费研究生创新项目申请书

附件2：评审汇总表